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Sammanfattning 

Stadsbyggnadskontoret har begärt yttrande från bland annat 

Norrmalms stadsdelsnämnd avseende ny vägledning för skyltar och 

ljus i Stockholms stad. 

 

Vägledningen ska ersätta tidigare råd och riktlinjer. Syftet är att 

tydliggöra hur stadsbyggnadsnämnden ser på skyltar och ljus i 

staden samt att beskriva hur man balanserar olika intressen mellan 

varandra när någon söker bygglov. 

 

Förvaltningen anser att vägledningen är kortfattad, tydlig och 

informativ. Förvaltningen ser dock ett behov av att komplettera och 

förtydliga hur reklam i parker och gröna miljöer ska hanteras. 

Förvaltningen vill också understryka vikten av att skyltar i stadens 

offentliga rum inte får påverkar tillgängligheten negativt och att de 

ska utformas på ett sådant sätt att alla, oavsett förutsättningar, kan 

delta i stadslivet. 
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Bakgrund 

Stadsbyggnadskontoret har begärt yttrande från bland annat 

Norrmalms stadsdelsnämnd avseende ny vägledning för skyltar och 

ljus i Stockholms stad. 

 

Yttrandet ska vara stadsbyggnadskontoret tillhanda senast 30 

september 2016. 

Ärendet 

Stadbyggnadsnämndens råd och riktlinjer för skyltar uppdaterades 

senast 2009. Då mycket har hänt sedan dess, både genom 

teknikutveckling och nya rättsfall finns ett behov av uppdaterade 

riktlinjer. Vägledning för skyltar och ljus ska ersätta de tidigare 

råden, utveckla hur stadsbyggnadsnämnden ser på skyltar och ljus i 

staden samt beskriva hur man balanserar olika intressen mellan 

varandra när någon söker bygglov. Vägledningen är indelad i tre 

avsnitt; 1. Grundkvaliteter i Stockholms stadsbild, 2. Bygglov samt 

3. Exempel 

 

I del 1 beskrivs inledningsvis grundkvaliteter i Stockholms stads- 

och landskapsbild och att skyltar och ljus är en naturlig del av ett 

levande Stockholm. Här beskrivs det naturliga ljuset, natthimlen 

och den centrala stadens sammanhållna, mörka taklandskap som 

viktiga kvaliteter att värna. Stadens karakteristiska fronter mot 

vattenrummen nämns särskilt som områden där stor omsorg vid 

tillägg av exempelvis skyltar behövs. I Stockholms många 

kulturhistoriskt värdefulla områden och utpekade riksintressen 

betonas att ändringar och tillägg ska göras varsamt. Vidare tar det 

första avsnittet upp att skyltar ska anpassas till betraktaren, vara 

tydliga och ge samma möjligheter för alla, oavsett fysiska 

förutsättningar, att delta i stadslivet. Här uppmuntras också till 

nytänkande, innovation och energismarta lösningar. Del 1 avslutas 

med ett stycke kring reklam. Där nämns ett antal utpekade områden, 

bland annat Sergels Torg, Norrmalmstorg och Sankt Eriksplan som 

platser där permanent, allmän reklam tillåts i större skala samt att 

fler platser med liknande förutsättningar kan bli aktuella då staden 

växer. Här beskrivs också att reklambudskap inte får förekomma på 

kulturhistoriskt värdefulla byggnader och inte heller vid skolor, 

förskolor, lekplatser eller andra platser där barn vistas dagligen. 

 

I del 2 beskrivs vad som definierar en skylt respektive en 

ljusanordning. Här finns också en genomgång av olika typer av 

skyltning och i vilka fall som bygglov krävs.  Här beskrivs även hur 

bygglov för skylt eller ljusanordning bedöms av 
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stadsbyggnadsnämnden. Bedömning görs utifrån fyra 

huvudkriterier: 

 Hänsyn till både allmänna och enskilda intressen. 

 Anpassning till stads- och landskapsbild samt helhet. 

 Detaljutformning 

 Säkerställa att grannar inte störs i större omfattning och att 

inte trafiksäkerheten försämras. 

Del 2 avslutas med en sammanfattning av vad den som söker 

bygglov för en skylt eller ljusanläggning måste ta hänsyn till samt 

en genomgång av övriga tillstånd som kan behövas. 

 

Del 3 av ärendet innefattar en samling med goda exempel på både 

skyltar och ljusanordningar från olika platser i staden. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden. 

Synpunkter har även lämnats av Norrmalms funktionshinderråd. 

Förvaltningens synpunkter 

Förvaltningen anser att det är bra att nuvarande råd och riktlinjer 

kring skyltar och ljus i staden uppdateras samt att det tydliggörs när 

bygglov krävs och vilka riktlinjer som finns att följa. Vägledningen 

är kortfattad, tydlig och informativ. Förvaltningen ser dock att det 

finns anledning att komplettera avsnittet om reklam på offentlig 

plats och förtydliga hur reklam i parker och gröna miljöer ska 

hanteras. Här ser förvaltningen även ett möjligt behov av att 

samordna ställningstaganden kring förekomst av reklam i park med 

trafiknämndens parkprogram för Stockholm. 

 

Förvaltningen vill understryka vikten av att skyltar i stadens 

offentliga rum inte får påverka tillgängligheten negativt och att de 

ska utformas på ett sådant sätt att alla, oavsett förutsättningar, kan 

delta i stadslivet. Norrmalms funktionshinderråd anser att 

Stockholms stad generellt har en bra standard för skyltning. Vid 

utformning av skyltar poängteras att pictogram kan användas för de 

som har svårt att förstå skriftspråk. Att skyltar ska ha god kontrast, 

vara väl upplysta och sitta i ögonhöjd. Punkt- och reliefskyltar bör 

användas.  

Bilaga 

Remiss - Vägledning för skyltar och ljus, remissutgåva juni 2016 

 

 


